

Koniec stanu zagrożenia epidemicznego...

Data publikacji: 1.07.2023 8:00

Od 1 lipca 2023 r. odwołany został w Polsce stan zagrożenia epidemicznego wprowadzony w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. Jak po tym dniu będzie wyglądała sytuacja z orzeczeniami o niepełnosprawności, które były przedłużane podczas stanu epidemii i stanu zagrożenia epidemicznego oraz przyznawanych na ich podstawie świadczeń a także kart parkingowych?



Fot: ilustracyjne /pixabay.com

Jak informuje Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej (MRiPS) zgodnie z ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów oraz niektórych innych ustaw orzeczenia, których termin:

- 1) upłynąłby do dnia 31 grudnia 2020 r. – zachowują ważność do dnia 31 grudnia 2023 r.,
- 2) upłynąłby w okresie od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2021 r. – zachowują ważność do dnia 31 marca 2024 r.,
- 3) upłynąłby w okresie od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia poprzedzającego dzień wejścia w życie niniejszego przepisu – zachowuje ważność do dnia 30 września 2024 r.

MRiPS dodaje także, że odpowiednio również przedłużane będą uprawnienia do świadczeń rodzinnych (w tym zasiłku pielęgnacyjnego i świadczenia pielęgnacyjnego), zasiłku dla opiekuna oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego. W związku z zachowaniem ważności orzeczeń o niepełnosprawności albo orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, na okresy wskazane w ustawie, karty parkingowe zachowują ważność. Jednak nie dłużej niż do dnia wydania nowego ostatecznego orzeczenia o niepełnosprawności albo orzeczenia o stopniu niepełnosprawności.

Wśród mieszkańców naszego powiatu znajduje się wiele osób, które korzystają z ulg na podstawie ważnego orzeczenia o niepełnosprawności i o stopniu niepełnosprawności („biała” legitymacja), z karty parkingowej oraz pobierają świadczenia rodzinne (w tym zasiłku pielęgnacyjnego i świadczenia pielęgnacyjnego). Dlatego zachęcamy do sprawdzenia dat ważności Decyzji uprawniających do korzystania z ulg i udogodnień.

AK, MRiPS